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WHO WILL BE LOST? 

КИМ ЖОГОЛОТ? 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

 

 

Жок болуп , көптөгөн адамдар болмок эмес, алар таап 

алышы мүмкүн корком бул жөнүндө ойлонууга 

эмес, реалдуу чындыкты тозок жөнүндө. Алар мүмкүн 

деп 

коркушат көрүп өздөрү үзүлүп түшүп үчүн тозок менен а

бдан тез ылдамдыкта. Көп адамдар алардын абийирине 
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quieten аракет сөздөр: Кудай сүйүүнүн Кудайы 

жана болот эч качан таштап эч 

ким кирип тозок. Менен бул элестете деп , алардын 

түбөлүк маселеси өмүргө ээ урулду менен жана алардын 

ошол күнөөкөр жашоо болот кабыл жылы асманда. "Чын

ында эле, сен билген ошол жаман эркин эмес, бар , 

Кудайдын Падышалыгы, 

башкарат. Эмес, алдап болгула, элди болгон адеп-

ахлаксыз же буркандарга сыйынып жаткандарды да, 

нике бузуучулар да, гомосексуалдык бурмалаган же 

уурдап ким же ачкөз , же аракеч, же жалаа башка ким 

же уурулар бар - жок булар Кудайдын Падышалыгы 

болот ". (1 Корунттуктарга 6: 9-10). "Бирок шаарга таза 

эмес эч нерсе кирбейт, уят иш кылган же 

жалган сүйлөгөн адам 

шаарга Козунун тирүүлөр китебинде жазылган адамдар 

гана киришет ". ( Аян 21:27). 

Дагы бирөөлөр тозок жок экендигин далилдөөгө аракет 

кылган дагы бир адамдар бар, дагы бир топ өлгөндөн 

кийин биз от менен тазаланып, андан кийин бейишке 

киребиз деген адам тарабынан берилген окутуу 

бар. Бул адамдар жөнүндөгү чындыкты качууга кылууга 

аракет кылам эмне кызык тозок. Кээ бир бар экенин 

айтып, аны кантип кача , өлгөндөн кийин жашоо жок , ал 

акыры өлүп кийин, башка эч нерсе 

жок оор. Кудайдын сөзүн айтып , бизди да, "Ар бир 

адам керек өлүп бир жолу, ошондой эле андан 

кийин да болот , Кудай менен 

болду." ( Еврейлер 9:27). Дагы бир бөлүм боюнча дүйнө 

калкынын гана деп ким өлбөйт эле, Ыйсанын 

жолдоочулары болот жашап дагы, башкалар 

өлгөн жана бул нерсе акыры. А Ошондуктан көп адамда

рдын көптөгөн бөлүктөн турган дүйнөнүн кийин сен 
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келип өлгөн деп дүйнөгө кайра бир гүлдү, түрүндө же 

уйдун, же бир жылан же бир 

нече башка жаныбардын же жаратуу. Бар көп дагы калп 

эл ишенүү менен максатында тынчытыш , 

алардын акылын жөнүндө тозок. 

Тозок барбы? 

Бир адам үчүн мүмкүн ишенип жогоруда башкалардай 

Мырзабыз Иса болуп саналат. Ал тозок оту жөнүндө көп 

айткан жана биз ошондуктан турган алып бир 

нече боюнча көптөгөн Жазманын чыгып боюнча Сөзүн К

удайдан менен көрүп , ал эмне дейт. "Ким өзүнүн бир 

тууганын эч нерсеге жарабаган акмак деп атаса, ал тозок 

отуна түшүп калуу 

коркунучунда болот ." ( Матай 5:22). " Ошентип, эгерде 

сен оң көз күнөө сени, аны алып чыгып , ыргытып 

жибер , аны жок! Бул деген канча жакшы , анткени сенин 

жогото турган сиздин бир бөлүгүн дене артык да бар , 

сенин бүт дене ыргытып салып , өлгөндөр жаткан. Эгер 

болсо, оң колу кылат сен үчүн күнөө , аны бөлүп-

бөлүп кесип сал да, ыргытып жибер! Бул болсо , андан 

да жакшы бири-жоготуу үчүн жана сенин караганда 

дене үчүн сенин бүт денеси үчүн барып үчүн тозок 

". ( Матай 5: 29-30). "Бирок, болушу керек болгон 

адамдар Падышалык болот ыргытылган алып кирип, т

үн , алар турган кыйкырып жана тарт , 

алардын тиштерин". ( Матай 8: 12). " Денени өлтүргөн, 

бирок жанды өлтүрө албагандардан 

коркпогула, тескерисинче , денени да, жанды да 

тозокто жок кыла турган 

Кудайдан корккула." ( Матай 10:28). "Ал эми, 

сен, Капернаум, беле Сен көтөрүп келген асманга? Сен 

өлгөндөр жаткан жайга чейин төмөн 
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ыргытылат! Кереметтер 

болсо эле жүзөгө силерге жасалган Содом, ал бүгүнкү 

күнгө чейин бар болмок!" ( Матай 11: 23). "Отоо 

чөптөр жыйналып , отко өрттөлгөндөй эле, доордун 

акырында дагы ушундай болот: Адам Уулу күнөөгө 

түрткөндөрдүн бардыгын өзүнүн Падышачылыгынан 

чогултуу үчүн периштелерин жиберет. Жамандык 

кылгандардын бардыгы, аларды оттуу мешке 

ыргытышат, ал жерде ыйлап, тиштерин кычыратышат 

". ( Матай 13: 40-42, 49, 50). " Досум, бул жакка той 

кийимсиз кантип кирдиң?" падыша деп сурады. Бирок 

ал мындай деди: эч нерсе жок. Ошондо падыша 

кулдарына мындай дейт : "Аны байлап алып колу -

бутун, ал эми түнкүсүн сыртына ыргытып жибергиле. Ал 

ыйлап, тиштерин кычыратып, жок болот." 

" ( Матай 22:12 , 13). "Силер, жыландар жана 

жыландардын уулдары! Тозокко тартылгандан кантип 

кутуласыңар?" ( Матай 23:33). "Бул, анда турган түбөлүк 

алып жөнөтүлөт жаза, ал эми адилеттүүлөр болсо 

түбөлүк барам өмүр". ( Матай 25:46). Бул эми Ыйык 

Китепти толугу менен бир гана китебинен бир нече 

Ыйык Жазмада жана бар болгон көп, көп дагы. 

Тозок кандай? 

Бир күнү Ыйса көшөгө кайра сууруп чыгып, бизге 

берген бир көргөн жана тозок. Жылы Лука 16: 19-

31, Иса бизди Тозок деген эмне сүрөтүн берет эле. Ал 

бизге адамдын көзү буга чейин көрбөгөн коркунучтуу 

нерсени көрсөтөт . Күч менен күйгөн тозоктун оту 

жана ушул чоң оттун деңизинин борборунда адам. Бул 

адам уктап жаткан жок, ал ойгонгон, ал тирүү жана ал 

айланасында болуп жаткандардын бардыгын билип 

турат. Ал көрө алат, сезет, угат жана тили менен 
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даамын сезет . Бул адам бир жолу ушул жер бетинде 

азыркыдай басып өткөн жана 

жашаган . Ал дааватчыларды же пайгамбарларды 

биздин көпчүлүгүбүз уккандай эле уккан. Кайгылуу нерсе 

болуп саналат , ал алып, эч кандай билдирүү Муса 

пайгамбардын жана башка пайгамбарлардын айтып 

эмне, жөн гана бүгүн, ушунчалык көп алып, эч 

кандай эскертүү жана Сөзү менен Кудайга жана анын Сөз

үнө тараткан. Бул адам ойлонгон эмес жана өлгөндөн 

кийинки жашоо жөнүндө такыр тынчсызданган эмес . Ал 

Кудайды жакшы Кудай деп ойлоп, аны тозокко 

таштабайт деп ойлошу мүмкүн эле , ал ошол жерге 

консо дагы, аны тозоктон чыгарып сыйынууга жетиштүү 

дин кызматчылар бар эле . Менин 

досум, карабастан бардык бул, ал жерге жылы өлгөндөр, 

бул жерде, биз аны көрүп -жылы бул өрттөнүп от. 

Азап анын бетин карагыла Мына, анын көз алдында 

карап көрүп абдан коркунучтуу үмүтсүздүккө, ал Атасы 

Ыбрайымдын, чакырган, анын коркунучтуу жалбарган 

үнүн уккан "алып ырайым мага, жана Лазарды 

жиберчи, малып, өз сөөмөйү менен бир суу жана ак 

ниеттик менен , тилимди сууласын , анткени 

мен болом , бул отто аябай кыйналып! ... ошондо мен , 

сенден суранам, Ыбрайым ата, менин атамдын үйүнө, 

Лазарды жиберчи, мен, беш бир тууганым бар. 

өзгөртүлгөн, аны барып, аларды эскертип, алар болсун 

жок дегенде, бул ооруган жерге келбейт. " Ыбрайым ата 

ага Муса жана пайгамбарлар бар экендигин жана аларды 

угушу керектигин айткан. Бирок тозоктун жалындаган 

бул адам, эгер кимдир бирөө өлүмдөн туруп, барып 

эскертип койсо, алар укмак деп айткан. Бирок Ыбрайым, 

алар жок болсо, мындай 

деди: угуу үчүн пайгамбарлар, андан кийин алар 
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турган кулак жок болсо да, эч кимге ал өлүп, кайра 

тирилген. 

Бүгүнкү күндө биздин канчалаган досторубуз жана 

туугандарыбыз тозоктун азаптуу отторунда 

болушат жана алар кайтып келип, тозоктун акыйкаты 

менен чындыгынан эскертип турушун 

каалашат? Алар кайтып келе алышпайт , бизде 

Кудайдын Сөзү бар жана ага ишенишибиз керек. Иса 

өлгөндөрдүн арасынан тирилди жана Ага ишенгендер 

канча? Бир нече гана. 

Азап- тозок болуп эле бир аз убакытка болсо түбөлүктүү 

эмес. "Кеткиле жанымдан, сен Кудайдын каргыш 

астында экенин! Away түбөлүк 

отко даярдап Ибилис менен анын периштелерине!" ( Ма

тай 25:41). "Андан кийин Ибилис, аларды алдап, оттуу 

жана күкүрттүү көлгө ыргытылды ... алар үчүн күнү-түнү 

кыйналышат турган түбөлүк ... Анын аты-жөнү жазылган 

да эмес, адам тирүүлөрдүн китебинен болду 

ыргытылат көл менен от ". ( Аян 20: 10-15). "Бар курт 

аларды эч качан өлбөйт жеп, от күйгөн аларды жатат эч 

качан." (Марк 9:48). 

Тозок - азап менен азаптын жана азаптын орду. Ыйык 

Китепте тиш жарылып, ыйлай тургандыгы 

айтылат . Өрт ооруну жаратат жана адамдар ыйлабайт, 

ыйлабайт жана тиштерин кычыратышпайт, эгерде алар 

өлгөн болсо , же кээ бирөөлөр өлгөндөн кийин жашоо 

жок болсо. Өлгөндөн кийин жашоо бар , биз Аян 20: 

12де: "Мен тактынын алдында турган чоңдорду да, 

кичинелерин да көрдүм", - деп окуйбуз. Биз барып, 

анда тозокко өлгөндөн кийин, 

анда биз турган азап кылымдан кылымга, түбөлүктөн 

түбөлүккө азап менен кайгы анын от. 
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Ким тозокко түшөт? 

Шайтан жана анын 

периштелери үчүн тозок даярдалган . Күнөө 

жасагандардын жана Шайтандын үнүн уккандардын 

жана тирүүлөрдүн китебинде ысымдары 

жазылбагандардын бардыгы ушул жазага 

барышат. ( Матай 25:41; Аян 20:15). Буга баарыбыз, сен 

жана мен, "Баары күнөө кетиришти жана Кудайдын 

куткаруусунан алыс 

болушту." ( Римдиктерге 3:23). "Күнөө келип дүйнөгө би

р адам аркылуу +, анын күнөө менен өлүмгө алып келди. 

Натыйжада, өлүм жайылып үчүн бүт адам расасына , 

анткени ар бир адам күнөө 

кылды." ( Римдиктер 5:12). Адам атанын күнөөсүнүн 

айынан, өлүм келди үстүнө биз, сиз менен 

мен үчүн өлөт. Ошол сыяктуу эле, күнөө сага да, мага да 

келди жана биз баарыбыз Кудайдын 

алдында күнөөкөрбүз . Бизде күнөө кылуу жана Кудайга 

баш ийбөө каалоосу бар күнөөкөр мүнөз 

бар. Адамдарды күнөөгө үйрөтүүнүн кажети 

жок , алар аны табигый жол 

менен жасашат . Адамдар бар , баш Кудай үйрөтөт , өз 

жанын берип, Ага жана ага кызмат кылууга. Бардык 

адамдардын күнөөкөр табиятынан улам, биз 

баарыбыз Кудайдын куткаруу 

мүмкүнчүлүгүнөн алыспыз жана тозокко бет алдык . Биз 

билгибиз келеби же жокпу, 

биз коркунучтуу тозокко түшүп бара жатабыз . 

Жок болуп , көп адам сурап, "Мырзам, Мырзам", жана 

кайталап бир чиркөө аземдерге ар бир жума, ал эми 

жок, алардын Куткаруучусу катары Жахабаны 

таанып, жана да эмес, кайра 
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төрөлгөн. Алар, албетте, тозокто болушат. ( Матай 7: 21-

23). Ошондой эле Ыйсанын жолдоочулары деп атаган 

адамдар бар , бирок керек эмес, алып жакшы 

жемиш, ошондой эле, отко ыргытылат + 

ким. ( Матай 7:19). Биздин күнөөкөр иштери бизге 

болбоого тийиш мүнөзү саналат ", адеп-

ахлаксыз, ыпылас жана адепсиз иш-аракеттер; -жылы . 

Жасалма жана көз бойомочулук менен сыйынуу адамдар 

душман болуп, алар менен күрөшүү, алар көрө албастык 

кылып, болуп ачуусу жана дымактуу Алар тараптар 

бөлүнүп,. Алар көрө албастык кылышат, мас болушат, 

оргияга кабылышат жана ушул сыяктуу башка 

нерселерди кылышат. Мен сизге мурункудай эле 

эскертип жатам : мындай иш кылгандар Кудайдын 

Падышачылыгына ээ болбойт . " ( Галатиялыктар 5: 19-

21). Эгер деп өзүбүздү Исанын жолдоочулары , андан 

кийин дүйнө көрүшү керек -

жылы биз, "сүйүү, кубаныч, тынчтык, чыдамкайлык, 

боорукердик, жакшылык 

кылуучулук, ишеним, момундук , өзүн-өзү кармай 

билүү." ( Галатиялыктар 5: 22-24). Ошол 

табылган тозоктун Исанын кымбат баалуу каны, кайра-

кайра баш тартышкан жок, адамдар менен тазаланып 

эмес, адамдар болот , алардын күнөөлөрү 

үчүн, түбөлүктүү Кудайдын белегин, кабыл алышкан 

жок , өмүр да, ал аркылуу тил 

албастыгынан, мамиле аларды күнөөдөн тазалаган 

Кудайдын келишиминин каны арзан . ( Еврейлер 10:29). 

Жахаба Жүйүт башчысы болгон Никедим, 

мындай айтты деп ага : "Мен силерге чындыкты айтып 

жатам + . Эч ким кайрадан төрөлбөсө, Кудайдын 

Падышачылыгын көрө албайт" (Жакан 3: 3). Мырзабыз 

ага жол башчы жана абдан жакшы адам болсо дагы, 
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асманга кирүү үчүн кайрадан төрөлүшү керектигин айтып 

жаткан. Эгерде биз кайрадан төрөлбөсөк, 

канчалык жакшы жашасак дагы, албетте, тозокко 

түшөбүз. 

"Анда, Кудайдын Уулун жек көргөн адам жөнүндө эмне 

айтууга болот? Аны күнөөдөн тазалаган Кудайдын 

келишиминин канын арзан нерсе катары эсептеген ким ? 

Ырайымдын Рухун ким кордогон ? 

Анын жазасы канчалык жаман болот деп ойлойсуң ! биз 

үчүн ким экенин айтты: "Мен алып өч, Мен 

берем тиешесин берем" + , ошондой 

эле ким эле мындай деди: " Мырзам соттойт . Анын 

элин" Бул болгон үрөй учурарлык жашоо колуна түшүп 

өлөмбү нерсе Кудай! ( КАТЫ 10: 29-31). 

Бизди тозокко ким жиберет? 

Көптөр Кудай, анткени деп сүйүү Ал берет жиберүүгө эч 

качан бизди тозок. Кандайча бул эл барып, 

ошол үчүн тозокко? Кудай менен Анын улуу сүйүү жол 

берген Куткаруучум бизге жана болуп калды , ал жакта 

каалаган жерде чечим ар бир адамга. Кудай бул 

тандоону сиз экөөбүзгө калтырды жана биз бейиш менен 

тозок жөнүндө өз алдынча чечим чыгара 

алабыз . Эгер биз асмандагы барып 

келсе, жол жатат ачык көрсөтүлгөн бизге . Эгер биз Куда

йдын куткаруу жолу менен кабыл албай, же биз менен 

ыракаттануу үчүн эмес, тескерисинче, аны кабыл албай 

келсе, ырахатын , күнөө үчүн бир канча убакыт, анан биз 

да , өлгөндөр жаткан жайга чейин өзүбүздү 

жиберүүдө ошол жакка барып, бир жолу болуп 

саналат. Сен жана Мен асмандагы Кудайдын алдында 

жана да жол көрсөтүлгөн тозок, бирок ал эмес , сени 
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менен мен алып, жол жүргөндөр үчүн жол чечим 

ким анын көздөгөн. 

Кантип качабыз? 

Кудай эч кандай муктаж бизге Куткаруучум жол 

берген акча, болушу талап эмес, жогорку билими, талап 

кыла бербейт, сени жакшы жашоо , аны кабыл алуу 

алдында эмес, бул иштин сени 

сурап ал. Кудайдын жолу бар эркин, ал бар үчүн күнөөкө

р катары , ошондой эле жакшы адам. Аны эч кандай 

окуусу жок бала , ошондой эле чоң адам түшүнүп, кабыл 

алат . Ал эмес , сонун сонун жана бейпилдик алып 

келет жана кубаныч. Кудай жолу, оор жүктү алып биздин 

ийининен күнөөнүн, Кудайдын моюнтурук 

болгон жеңил жана жүк болуп жарык. ( Матай 11: 28-

30). Кудайдын жолу - бул өкүнүү жана биздин 

күнөөлөрүбүздөн кайтуу. Биз күнөөлөрү үчүн чындап 

өкүнүп, болушу керек кылган 

жана баш тартып алар. "Бирок азыр мен болом ... 

бактылуу сенин кайгы сага, анткени ... силердин 

жолдорун 

өзгөртүү үчүн кайгы жатат пайдалануу менен Кудай 

экенин көргүм жүрөгү өзгөргөн 

алып куткарылууга". (2 Корунттуктар 7: 

9,10). "Күнөөлөрүңдөн кайткандыгыңды көрсөтө турган 

нерселерди жаса." ( Матай 3: 8). "Мен силерге ошол 

жерде көбүрөөк кубаныч болот айтып коёюн , асмандан 

бир жылдан күнөөкөр адамга караганда, 

тобо үстүнөн токсон тогуз 

адил адамдар да эмес, керек тобо". (Лука 15: 7). "Ыйык 

Жазууда: Машаяк азап чегип, үч күндөн кийин өлүп, 

кайра тирилиши керек, жана . Анын ысымы өкүнүп, 

бардык элдерге Жакшы Кабар таратылышы керек 
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күнөөлөрү кечирилиши жөнүндө билдирүү" (Лука 24: 

46,47). "Албетте, сен Кудайды боорукер деп 

билесиң , анткени 

Ал сени тобо кылууга түртөт ". ( Римдиктерге 2: 

4). Кийин, Ыйык Рухка ишенген, биз улуу 

көрдүк күнөөкөрлөрдү биз болуп 

саналат жана биз да өкүнүп тобо, анда биз да Ага биздин 

күнөөлөрүбүздү мойнубузга керек, анткени "Ал биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирет жана бизди ар бир жамандыктан 

тазалайт бардык биздин туура эмес . " (1 Жакан 1: 9). 

Биз, ошондой эле, ыйман жана кабыл алууга 

милдеттүү ишеним Иса Машаяк биз үчүн эмне кылганын 

"катары Муса көтөрүп чөлдө таяктын башына 

чейин, ошол эле жол менен Адам Уулу 

керек көтөрүп алып, ишенген ар бир адам үчүн Ага 

мүмкүн түбөлүк өмүргө ээ болот. Анткени Кудай 

сүйгөн дүйнөнү ушунчалык ишенген ар бир адам үчүн, 

өзүнүн жалгыз Уулун берди , аны өлүп калышы мүмкүн, 

бирок, түбөлүк бар өмүр. Кудай берген 

үчүн эмес, жиберип, өз Уулун салып дүйнөдө болуп , 

анын сотко, ал эми болуп , 

анын куткаруучусу. ким ишенсе болот Уулу бий эмес, ал 

эми ким эмес, ал ишенген жок, анткени буга чейин эле 

өкүм чыгарылды деген ойдомун . Кудайдын жалгыз 

Уулунун ким ишенген Уулу түбөлүк бар өмүр; Уулу эмес, 

баш ийбеген адам өмүргө ээ, бирок Кудайдын жазасы 

алдында калууда. " (Жакан 3: 14-18, 36). "Мен силерге 

чындыкты айтып жатам: ким менин сөздөрүмдү жана 

ишенген угуп, Ыйсага жиберди мени бар , 

түбөлүк өмүргө ээ. Ал турган эмес, өкүм, ал 

эми калган эле өтүп келген өлүмдөн 

өмүргө". (Жакан 5:24). "Анткени ал аркылуу Кудайдын 

ырайымы деп болгон ишеним аркылуу 
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куткарылат. Ал эмес натыйжасы эмес , өз аракети 

менен, ал эми Кудайдын белеги, ошондуктан эч 

кандай бир болот мактанып тууралуу ал". ( Эфестиктер 

2: 8). 

Адам ата күнөө кетиргендиктен , өлүм, күнөө үчүн бардык 

адамдар келип, бирок Иса, ким күнөөсүз болсо, ошол 

Уулу, анткени анын Кудайы, көз жумуп , 

анткени сага жана мага -жылы биздин жерде, 

биз ала алган түбөлүк өмүр. "Анткени жөн эле бардык 

адамдар өлөт , анткени алардын менен 

биримдикте Адам ата менен ошол эле жол 

менен баарын берет керек көтөрүп үчүн ли е д , 

себеби алардын биримдикте менен Машайак." (1 Корунт

туктар 15:22). 

Сиз көрүп , ошондуктан ал эмне биз бар үчүн эмне өтө аз 

болот , эч нерсе турат. Биз бир гана керек өкүнүп 

болушу үчүн , биздин күнөөлөрүбүз менен баш тартып , 

алардын күнөөлөрүн мойнуна алып, ыйман келтирген 

жана Мырзабыз Иса Машаяк менен катары 

кабыл Куткаруучу. Бир кылган бардык төлөө 

жана берүү болуп саналат , Мырзабыз Иса 

Машаяк. Ал акы үчүн куткаруучу менен Анын өз жашоо б

оюнча Крест та болгон, ал менен жүрөгүбүздү 

тазалайт Анын баа жеткис каны +, ал кечирет биздин көп 

күнөө. Ал бизге Кудайдын балдары болуу 

укугун берет жана бизди кабыл алып, Өзүбүзгө таандык 

кылат. (Жакан 1: 

12). Кандай гана сонун, сонун, жана акысыз куткаруу Иса 

сунуш. Бул куткарылууну алыңыз 

жана Ыйсаны азыр кабыл алыңыз! 

Амалкөй адам бир жолу, анын дин эч кандай пайда 

болгон Ыйсанын жолдоочусу ынандырууга аракет 
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кылган, ал эми аны эскерте турган эч 

качан болушу кандай жакшы , анткени ал. Каапыр: 

"Сенин Ыйсаң сен үчүн эмне кылды?" Кристиан мындай 

деди: "Ал сактап калды мага." Кудайсыз адам: "А бул 

эмне?" - деп сурады. жана ошол эле учурда , ал 

айткан жок эле бир күнү болбогон жылмайып , 

жүзү. Ыйсанын жолдоочусу мындай деп жооп 

берди: "менен кадам үчүн 

мага эшик жана мен турган көрсөтүп сени". Ошентип, ал 

экөө жүрүп үчүн эшик менен чыгып. Андан кийин 

Ыйсанын жолдоочусу бир топ кургак 

жалбырактарды алып, чоң тегерек же 

шакекче жасады . Ал андан кийин карап үчүн бир 

курт жана бирин таап, аны жайгаштырылган -

жылы борбор рингге. Андан кийин ал каапыр карап 

жатканда, курттарды кургак жалбырактар айрым дан жана 

белгиленген от менен кала. Катары от 

жылуулук келип кедей курт, ал баштаган кетүүгө 

чейин жана туйлашып жана шоу симптомдорун азап , би

рок чыга албай калышкан күйүп 

шакеги. Андан кийин Ыйсанын жолдоочусу колун 

түтүндүн арасынан тез агызып, куртту кооптуу 

абалынан алып чыгып , оттун жана бардык кооптуу 

нерселер жетпес жерде жашыл чөптүн үстүнө койду . 

"Жок", Ыйсанын жолдоочуларынын мындай 

деди: "Бул эмне Ыйса жатат мага кылган. Мен жалыны 

туш болгон тозок, алар мени курчап алган жана эч жерде 

болгон мүмкүнчүлүгү качып. Мен болгон бир улуу күнөө

көр соттолгон жана даяр да , жок бирок Ыйса 

куткарып сууруп чыгып, менин күнөөлөрүм үчүн өлүп, 

мени , мени , бир таяк алып кеткен. ( Захария 3: 2). 
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Урматтуу досум, сен тозок отуна түшүп баратканыңда, 

Ыйсаны карап отурбайсыңбы? Андан бурулуп, Ага 

күнөөңдү мойнуңа ал, Ага ишен жана кабыл ал, ошондо 

Ал сени куткарат. Бир аз күтпө, бирок аны азыр кабыл 

ал! Кайда жүрбө, жүрөгүңдү Мырзабыз Исага ач. Ал сени 

сүйөт. Ал сенин өлүшүңдү 

каалабайт. Ал сени куткаргысы келет , Ал сенин 

ыйлаганыңды күтүп отурат. Ага азыр чакыр, ошондо 

Ал мык менен сайылган колун сунуп, сени оттон алып 

чыгып, түбөлүк жазалоо коркунучунан алыс жерде 

жашыл чөпкө отургузат . Ал сени асманга кетчү жолго 

салат . Ага азыр ишен! 

MA Gschwend. 

  

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет , Кудай менен силердин 

жана биздин тиленүүлөрүбүздү ары да силерди 

эстейм. Акысыз Инжилдик адабияттарды, 540тан ашуун 

тилдеги китептерди жана баракчаларды алуу үчүн биз 

менен байланышыңыз : 
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 
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